令和４年４月１９日

第１学年保護者様

小平市立小平第二中学校

校長   吉田 功

第１学年 諸経費納入について

今年度使用します副教材、その他の費用が下記のようになりましたので、お知らせいたします。なお集

金方法につきましては、ゆうちょ銀行総合口座からの引き落としになります。ご理解、ご協力のほどお願

いいたします。

記

1  給食費    ５０，４００円（これに２月調整額分が加わります）

2  教材費    ３２，０００円

3 ＰＴＡ会費          １，６００円（一世帯） ※複数在籍の場合は、下の学年で集金します。

4 月額納入額

5 納入方法

 引き落とし日は毎月４日のみ、月１回です。４日が土日祝日の場合、翌営業日となります。引き落と

し日をご確認の上、残高不足にご注意願います。（８月の引き落としはありません）

 各ご家庭のゆうちょ銀行口座より小平第二中学校の口座に引き落とされますが、その際、振り込み手

数料が１０円かかります。各月の納入合計金額に１０円を加えて、引き落とし日の前日までに入金を

していただけますようお願いいたします。

 第１回引き落としは５月１９日（木）となります。４月、５月の給食費２か月分を含む１９,４１０

円をご入金ください。

 転出される場合は、遅くとも 1週間前までに学級担任にお知らせください。精算いたします。

 月々の未納がたまりますと大きな金額を納めていただくことになります。また支払いにも支障が出

ます。必ず毎月の期日に間に合うよう、入金をお願いいたします。

 就学援助費が支給される方は、学用品費を教材費に充当しますので、教材費不足分と

ＰＴＡ会費１，６００円を納入してください。

 ５月 ６月 ７月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月

給食費 11,200 5,600 5,600 5,600 5,600 5,600 5,600 5,600 調整額

教材費 0 7,000 7,000 6,000 6,000 6,000 0 0 0

PTA会費 0 1,600 0 0 0 0 0 0 0

合計 11,200 14,200 12,600 11,600 11,600 11,600 5,600 5,600 調整額

教　科 教　材　名 出　版　社 価　格(円)

よくわかる国語の学習１ 明治図書 620

漢字のトレーニング７２ 浜島書店 520

あかねこ　読解スキル入門 光村教育図書 410

つまずかない！文法の学習 新学社 490

書き初め用紙 180

あかねこ　名文視写スキル 光村教育図書 380

数学の学習ノート１ 正進社 630

数学の重点学習１ 正進社 470

みんなのサマー 正進社 350

みんなのウィンター 正進社 280

エイゴラボ① (ダブルリスニング付き) 正進社 720

ニュー・ペンマンシップ 教育同人社 300

英語マスターノート　前期・後期 明治図書 520

サマーアプローチ 教育同人社 360

ウィンターアプローチ 教育同人社 280

フラットファイル（PP製） 150

理科の自主学習 (ノート付) 新学社 650

最新理科便覧東京都版 浜島書店 700

アクテイブ地理総合　白地図作業帳付 浜島書店 830

みつけよう？と！　歴史資料 とうほう 710

よくわかる社会の学習　地理１　ノート付き 明治図書 480

よくわかる社会の学習　歴史１　ノート付き 明治図書 410

図解中学体育 あかつき 820

新保健体育ワーク　１年 あかつき 460

表現と鑑賞　東京版　想いを形に 開隆堂 740

クロッキー帳 シオザワ 350

ポスターカラー マツイアート 1,800

美術教材 1,000

技術・家庭科ノート 衣食住の生活（食生活） 新学社 300

２穴リングファイル 300

調理実習費 1,500

被服教材費 800

Kism600mm Ton-Ton 2,880

サクラフラットファイルA4pp やまもと教材 150

技・家ノート　技術分野　テクノロジーに希望をのせて 開隆堂 660

音　　楽 クリアファイルA4 44ポケット（よこ入れ） 260

クラス集合写真 光雅スタジオ 550

クラス章 360

通知表ファイル 230

合唱コンクール雑費 100

はちまき 120

じぶんログ(各学期ごと) 正進社 570

ココログ・ノート① 浜島書店 280

作文ノート「さくさく作文」 学宝社 170

透明作品ホルダー 105

総合学習ファイル 150

総合学習費 6,000

メール配信システム 100

雑費 805

合　　　計 32,000

保健体育

美　　術

家　　庭

技　　術

社　　会

6 学年教材費の内訳

国　　語

数　　学

英   語

理　　科